[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

23 мая 2013 г.

          № 130-I

Об установлении дополнительных мер
социальной поддержки и социальной
помощи отдельным категориям граждан
по полному или частичному освобождению
от платы за услуги по помывке в бане
(общее отделение), оказываемые

населению муниципальными
предприятиями города Рязани

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 11.04.2013 № 9-682, учитывая замечания прокуратуры Советского района города Рязани    от 20.05.2013 № 15б-2013, поправки депутатов Рязанской городской Думы Еремина С.К. от 16.05.2013, Яшина И.А. от 22.05.2013, информацию администрации города Рязани от 17.05.2013 № 9-927, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1.Установить на срок до 01.01.2014 дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы  за услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными предприятиями города Рязани, в виде льготного тарифа согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) разработать и утвердить:

-  порядок возмещения муниципальным предприятиям, предоставляющим населению услуги по помывке в бане, недополученных доходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по оплате за услуги по помывке в бане (общее отделение);

- порядок предоставления мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными предприятиями города Рязани.

3. Расходы, связанные с обеспечением полного или частичного освобождения от платы за услуги по помывке в бане (общее отделение) города Рязани, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Рязани на 2013 год на указанные цели.

4. Признать утратившим силу решение Рязанской городской Думы             от 23.12.2010 № 830-I «Об утверждении тарифов на услуги бань (общие отделения), оказываемые населению муниципальными предприятиями».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Л.И. Максимова

PAGE
2